

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Muistio
17.11.2020

Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumi

Aika: 5.11.2020 klo 10.00-12.00
Paikka: TEAMS -kokous
Läsnä: Kirsti Karila, pj
Saila Nevanen, varapuheenjohtaja, Metropolia amk
Juha-Petri Niiranen, varapuheenjohtaja, Suomen Diakoniaopisto
Sanna Penttinen, asiantuntijasihteeri, OPH
Aija Töytäri, asiantuntijasihteeri, OKM
Helena Leskinen, OKM
Kirsi Alila, OKM
Anne Mårtensson, OKM
Niina Junntila, OPH
Taija Salonen, Tampereen kaupunki
Soili Lehtiniemi, Kirkkopalvelut ry
Auli Setälä, Opettajien ammattijärjestö
Merja Ahtikari, Suomen Diakoniaopisto - SDO oy
Pirjo Forss-Pennanen, Centria amk
Heidi Pyyny, Lapin amk
Päivi Rinne, Seinäjoen amk
Meeri Rusi, Turun amk
Outi Kokko-Muhonen, Saimaan amk
Beatrice Westerlund, Axxell Utbildning Ab
Niina Rutanen, Jyväskylän yliopisto
Maarit Alasuutari, Jyväskylän yliopisto
Hanna Hjelt, Tampereen yliopisto
Lasse Lipponen, Helsingin yliopisto
Emma Holsti, SAKKI ry ja Suomen Opiskelija-Allianssi OSKU ry
Eva Siitonen, Sosiaali- ja terveysalan ammattijärjestö TEHY
Jarkko Lahtinen, Suomen Kuntaliitto
Janniina Vlasov, Kansallinen koulutuksen arviointikeskus, Karvi
Jari Helminen, DIAK
Mia Heikkilä, Åbo Akademi
Outi Tapio-Mäntylä, Oulun yliopisto
Nina Sajaniemi, Itä-Suomen yliopisto
Maarit Alasuutari, Jyväskylän yliopisto
Sole Askola-Vehviläinen, Vantaan kaupunki

Jaana Lahdenperä-Laine, Varhaiskasvatuksen opettajien liitto VOL
Johanna Perez, Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SUPER
Taisto Arkko, Rovaniemen koulutuskuntayhtymä
Jarmo Kinos, Turun yliopisto

Tilaisuuden puheenjohtajana toimi foorumin puheenjohtaja Kirsti Karila.

1. Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin tilannekatsaus ja kehittämisohjelman kokonaisuudesta keskustelu

Puheenjohtaja totesi tilannekatsauksena, että kehittämissuosituksen hyväksymisestä on sovittu foorumissa, muutosehdotukset on lähetetty tiedoksi. Työprosessia arvioidaan ja keskustellaan foorumin jatkosta sekä odotuksista.

Julkaisun taitto sekä suomen- ja ruotsinkieliset käännökset ovat työn alla. Kehittämisfoorumin kuvauksesta ja suosituksista koostuva esite (valmistellaan OKM:n uuden visuaalisen ilmeen mukaisesti) on valmisteilla. Esitteestä laaditaan sekä netti- että paperinen versio.

Kehittämisohjelman julkistamistilaisuus järjestetään Helsingissä 14.1.2021 verkkototeutuksena. Tilaisuuteen kutsutaan kaikki foorumilaiset koronarajoitusten puitteissa. Jos kaikki foorumilaiset eivät voi rajoitusten takia osallistua tilaisuuteen, puheenjohtaja toivoi paikan päälle ohjausryhmän jäsenet ja jaostojen puheenjohtajat. OKM:n molempien ministerien (Saarikko, Anderssonin sijainen) on sovittu osallistuvan tilaisuuteen. Jaostot esittelevät työnsä tulokset, puheenjohtaja esittelee kehittämissuosituksen. Tilaisuus striimataan ja tallennetaan OKM:n verkkosivuille.

Keskusteltiin siitä, ovatko jaostojen kehittämis ehdotukset jaostojen omia ja onko siitä mainintaa julkaisussa. Puheenjohtaja totesi, että asiasta on mainittu Lukijalle-osiossa. Jaostot ovat tehneet kehittämis ehdotukset, koko foorumin suositukset esitetään luvussa 7.

Kehittämisohjelman todettiin olevan pitkä, mikä kertoo foorumin tehtävän laajuudesta. keskustelussa tuotiin esille foorumin työskentelyssä korostunut nykytilanteen kuvaus tulevaisuusorientaation sijasta. Nykytilanteen kuvaaminen todettiin tärkeäksi, koska kehittäminen lähtee etenemään siitä eteenpäin.

Sovittiin, että puheenjohtaja muokkaa suositusten kohtaa 1 korostamalla koulutusten kehittämistä yhteistyönä.

2. Kehittämisohjelman suosituksista keskustelu ja niiden hyväksyminen

Hyväksyttiin kehittämissuosituksen muutamilla muutoksilla (ks. edellä).

3. Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin työprosessien arviointi ja keskustelu kehittämisfoorumin jatkotyöskentelystä

Todettiin, että foorumin keskeisin työmuoto on ollut jaostojen toiminta. Aluekuulemiset olivat tärkeitä, tukivat koulutustenkokonaisuuden hahmottamista ja tarjosivat aineksia

jaostotyöskentelyyn. Koronatilanne aiheutti haasteita tilaisuuksien osallistujarajoitusten takia. Keskustelut olivat hyviä, samoin TEAMS –toteutukset, koska ne tarjosivat mahdollisuuden osallistua.

Foorumin työmäärä arvioitiin ennakkoa suuremmaksi. Paljon on kuitenkin saatu aikaiseksi, vaikka resursointi tähän työhön on ollut haastavaa oman työn ohessa. Aikataulutus olisi voinut olla selkeämpi. Virkamiesten työosuutta toivottiin suuremmaksi.

Todettiin, että foorumityöskentelyä tulee jatkaa kehittämissuositusten toimeenpanemisen organisoimista ja seuranta varten. Toiminta on jo osa opettajankoulutusfoorumia, mutta varhaiskasvatuksen kysymyksiin tarvitaan oma foruumi, koska toimintaympäristö ja henkilöstö on moniammatillinen. Tarvitaan oma vaka –foorumi, jossa pitää voida keskittyä vaka- asioihin ja jonka resurssit tulee varmistaa. Tutkimusjaosto on laatinut ehdotuksia kehittämisteemoiksi uuden foorumin jatkotyöskentelyä varten.

Puheenjohtaja totesi, että opettajien vetovoimaselvityksessä ei tunnistettu uusia, monimuotoisia vaka –opintopolkuja, joten osa esitetyistä luvuista osoittautui virheellisiksi.

4. Päätössanat

Puheenjohtaja totesi, että julkaisu viimeistellään ja siitä tiedotetaan kaikille foorumilaisille ja kiitti kaikkia foorumin osallistujia.